iÁ 1:

AtnuüatIil
üüVä$tf,iS M{-.¡l'{¡t¡PÅt

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTo Dos DocuMENTos DE HABrLrnçÃo e
PROPOSTAS DE PREçOS - TOMADA DE PREçOS N" 18.01 .01t2021-07tTp.

Aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro de 2022, às 10h15min, na sala da Comissäo de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissäo de Licitação: Presidente: Nara Lucia
Silveira de Pinho e seus Membros: Maria José Magalhães e Adriana Rodrigues Ferreira
(suplente), e ao se iniciar os trabalhos constatou-se que as empresas: ARAUJO
GONSTRUçÖES E LOCAçOES ETRELE, CNPJ (MF) 39.907.624t0001-22,FTS SERVTçOS E
CoNSTRUçÖES E GOMERCTO LTDA, CNPJ (MF) 23.492.879t0001-31, LC PROJETOS E

GONSTRUçÖES LTDA, GNPJ (MF) 13.557.613/0001-76, CLEZTNALDO SARATVA DE
ALMEIDA CONSTRUçöES, CNPJ (MFl 22.575.652/0001-97, pRtME CONSTRUçÖES E
LOCAçöES ElRELr, GNPJ (MF) r9.967.758/0001-21, TOMAZ CONSTRUçÖES EtRELt,
GNPJ (MF) 32.236.949/0001-81, CMGCON CONSTRUTORA E SERVTçOS EtRELt, CNPJ
(MF) 19.726.451/0001-39, COMPLETA SERVTçOS E CONSTRUçöES EtRELt, CNpJ (MF)
17.411.277t0001-00, MV&R LOCAçÃO E CONSTRUçÄO EtRELt, cNpJ(MF)
19.732.774/0001-35, DELTACON GONSTRUçÃO LOCAçAO E ENGENHARTA EtRELt,
CNPJ (MF) 07.699.72810001-00, LTMPAX CONSTRUçÖES E SERVTçOS & SERVTçOS
LTDA, CNPJ (MFl 07.270.402/0001-55, LS SERVTçOS DE CONSTRUçÖES EtRELt, CNPJ
(MF) 2r.541.555/0001-10, GoNSTRUTORA TCONE EtRELt, CNpJ (MF) r0.588.971/0001-58,
CoNSTRUTORA AG ElRELl, CNPJ (MF) 34.326.829/0001-09, TNCORPORADORA E
CoNSTRUTORA NORDESTE LTDA, CNPJ (MF) 37.012.736t0001-90, ELLUS SERVTçOS
LTDA, CNPJ (MFl 26.723.179/0001-07, SAVTRES TLUM|NAçÃO CONSTRUçÖES ETREL¡,
GNPJ (MF) 22.346.772t0001-r2, AGU|A CONSTRUçÖES E |NCORPORAçÖES LTDA,
GNPJ (MF), 12.049.385/0001-60, ECO TEC CONSTRUçÖES E SERVTçOS EtRELt, CNPJ
(MF), 39.925.178t0001-89, VK CONSTRUçöES E EMPREENDTMENTOS LTDA, CNPJ (MF)
09.042.893/0001-02, GoNSTRUTORA E SERVTçOS JRS EtREL!, CNpJ (MF)
38.042.979/0001-33, ML EMPREENDTMENTOS ASSESSORTA E SERVTçOS EtRELt, CNpJ
(MF) 29.326.036/0001-41, RAMILOS GONSTRUçÖES EtREL|, CNPJ (MF) 09.060.561/0001-
50, RCON GONSTRUçÖES E SERV|çOS ETRELt-ME, CNPJ(MF)10.902.334/0001-04,
MANDACARU EMPREENDIMENTOS, CNPJ (MF) 27.583.584/0001-02, pRO L|MPEZA
SERVIçOS E CONSTRUçöES ErRELt, CNPJ (MF) 11.012.912/O0Ot-08, SEG-NORTE
coNsTRUçÖES E SERVOçOS EtRELt, CNPJ (MF) 30.412.053/0001-80, JUAçABA
coNsTRUçÖES LOCAçÃO E SERV|çOS LTDA, CNPJ (MF) 10.S98.924/O0Oí-00, DELMAR
GoNSTRUçÖES EtRELt, GNPJ (MF) 17.803.489t0001-32, CENPEL CENTRO NORTE
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 05.502.041/0001-08, MASTER
SERVIçOS E CONSTRUçÖES EtRELt, CNPJ (MF) 26.991.913/000l-00, RSM PESSOA
ElRELl, CNPJ (MF) 33.159.52410001-89 apenas protocolaram os envelopes. Esta comissäo
deu prosseguimento ao certame no Processo TOMADA DE PREçOS N" 18.01 ,0112021-
o7tTP, cujo objeto é: GoNTRATAçÃO DE PESSOA JURíD|CA PARA EXECUTAR A
REFORMA DE DIVERSAS UNIDADES ESCOLARES, DE RESPONSABILIDADE DA
SEGRETARIA DE EDUCAçÃO E CULTURA DO MUNTCíP|O DE AMONTADA, conforme Lei
Federal ne 8.666/93 e suas alterações posteriores, Esta Comissão de Licitaçäo tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade do envelope Proposta
de Preços. Após abertura dos envelopes de habilitaçäo e tendo a Comissäo de Licitação
rubricado toda a documentação apresentada, fica informado que o resultado do julgamento da
HABILITAçÃO será publicado nos mesmos meios de comunicaçäo em que se deu a
publicação do edital com sua respectiva data para a abertura das propostas. Assim, foi
encerrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, será assinada pela Comissäo de

PITIiÍ]ITTURÅ DIÌ AÑIONT]{D;\
CNÞJ: 06.5S2,449/rJoOl-91 / CGý: ö6.92A.22t) -6

Av. Gonerirl Alíp;o do Sð0tós, 1343 I CËÞ: ô2.540-00Õ
wwl¡¡rnontad¿.ce.cJ ov, br

He#lB

ri'rl

e

çfr

"#
Arncntncta

6óVËft tìit h{t ¡T*¡ ItIPÁl-

Licitaçä0, Nada mais havendo a co m ata, foi encerrada a sessä0. Am
09 de fevereiro de 2022.

ra Pinho
da CPL

Adriana Ferreira
Membro (suplente) da CPL

Maria José ES

Membro da CPL

PltlìFfi Ill'UIl¡\ D[ ÂM0NI¡lD;\
CNpJ: 06.582.449/0C0'1'91 / CGF: 06.920.220"6

Air General Alfp¡o do liantos, 1343 I CHF: 62.540"000
wwui,anrontada.ce,gov.br

l

Pres